
 
                      MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL MOLISE 

DIREZIONE REGIONALE – UFFICIO II 
Via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Tel. 0874 4975 

 

 

 

Ufficio del Consegnatario: Servizi di economato e scritture inventariali – Contratti per acquisti in 

convenzione CONSIP – Mercato elettronico della P.A. – Logistica e gestione utenze – Sicurezza - Diversi 

Tel. 0874/497510 – Fax 0874/497558 – E-mail: antonio.parisi@istruzione.it 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO    il decreto legl.vo n. 50/2016;  

VISTE   le linee  guida ANAC n. 2 del del 2016 di attuazione del decreto leg.vo n. 
50 del 2016  su “Procedure    per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore  alle  soglie  di rilevanza comunitarie;  

RILEVATA    la necessità di provvedere alla integrazione e completamento dell’impianto  
     di rilevazione incendi  negli Uffici USR Molise sede di Campobasso; 
 

VISTA la propria determina prot. 8422 del 22/12/2016 riguardante l’avvio della  
procedura di scelta del contraente per la stipula del  contratto per la 
realizzazione dei lavori di installazione dell’impianto di rilevazione fumi; 

VISTA la propria determina prot. 8453 del 29/12/2016 riguardante 
all’affidamento dei lavori per la realizzazione di un impianto di 
rilevazione incendi per gli Uffici USR Molise in via Garibaldi, 25 
Campobasso in favore della ELETTRICA GREEN S.R.L; 

RITENUTO  di dover procedere con urgenza ai lavori sopra richiamati di quanto sopra 
descritto;  

SENTITA la ditta installatrice del dispositivo di sicurezza già installato ed esaminato 
l’offerta fatta pervenire dalla stessa Ditta; 

VISTO  il preventivo della ditta ATENA sintec srl che, a richiesta della ditta 
Elettrica GREN e dopo aver effettuati opportuni sopralluoghi, ha fatto 
pervenire un’offerta economica per la realizzazione di quanto necessario 
per l’importo di Euro 1600,00 più IVA 22% come per legge per un totale di 
Euro 1952,00; 

VISTA la sufficiente disponibilità di fondi sul cap. 2539/1 E.F. 2018; 

 

ASSEGNATO  il CIG n. Z2925FCEB2;  

 

DETERMINA 

 

m_pi.AOODRMO.REGISTRO UFFICIALE.Int.0008946.03-12-2018

mailto:antonio.parisi@istruzione.it


 
                      MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL MOLISE 

DIREZIONE REGIONALE – UFFICIO II 
Via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Tel. 0874 4975 

 

 

 

Ufficio del Consegnatario: Servizi di economato e scritture inventariali – Contratti per acquisti in 

convenzione CONSIP – Mercato elettronico della P.A. – Logistica e gestione utenze – Sicurezza - Diversi 

Tel. 0874/497510 – Fax 0874/497558 – E-mail: antonio.parisi@istruzione.it 

 

 

a) Di ritenere congruo il preventivo della Ditta ATENA sintec srl - Zona industriale Fresilia - 

86095 Frosolone (IS) - P.IVA/CF 00923190946;  

b) Di accettare l’offerta della su citata Ditta pari ad Euro 1600,00 + IVA 22% per un totale di 

Euro 1952,00; 

c) Di autorizzare la stessa Ditta ad iniziare subito i lavori per l’installazione di quanto in 

appresso indicato:  

 Installazione con fornitura di pulsanti analogici di emergenza a  

rottura vetro 

Luogo di installazione: 

- Piano Terra (due Pulsanti); 

- Primo Piano (un Pulsante); 

- Secondo Piano (un Pulsante). 

 

 Installazione con fornitura di SIRENA DI EVACUAZIONE con  

alimentazione supplementare come previsto dalla normativa vigente 

Luogo di installazione: 

- Scalinata Principale 

 

 Installazione con fornitura di Tubazioni PVC, Scatole di  

derivazione in PVC, Cavi elettrici . 

Tubazioni, cavi e scatole di derivazione, opportunamente 

dimensionati, saranno forniti completi degli accessori 

necessari per la corretta installazione. 

 Attività di programmazione della centrale esistente per  

configurare i nuovi dispostivi installati 

E’ nominato responsabile unico del procedimento Antonio PARISI.    

 

                                                                                                                         Il Dirigente   

                                                                                                                   Pasquale DE FEO 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

mailto:antonio.parisi@istruzione.it

